
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDÚVODNÉHO OBOHACENÍ č. 51/49276433/1/2019 

Uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatelem   

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 

IČO 492 76 433 

se sídlem Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1106  

zastoupen ředitelkou Mgr. Irenou Benkovou 

a 

Zhotovitelem  

OSINA ARCHEO s.r.o. 

IČ: 27510611, DIČ: CZ27510611 

se sídlem Jílová 503/35, 779 00 Olomouc 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl V, vložka 44626 

zastoupen jednatelem Janem Osinou 

 

Článek I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Dne 15. 11. 2018 uzavřeli účastníci Smlouvu o dílo č. 69/49276433/2018 s předmětem smlouvy -  

zajištění pracovníků pro výkopové práce, dokumentační, koordinační a zpracovatelské práce na 

záchranném archeologickém výzkumu při akci Český Brod - parkovací dům. 

2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva nebyla řádně publikována v registru smluv v termínu delším než 3 měsíce, proto byla dne 23. 

9. 2019 uzavřena smlouva nová č. 51/49276433/2019, která byla dne 17. 10. 2019 publikována v RS 

pod ID smlouvy 9731062, čímž nastala účinnost smlouvy k tomuto dni. 

4. Dne 21. 3. 2019 došlo k vzájemnému plnění z uzavřené neplatné smlouvy v podobě úhrady faktury č. 

2019004 ve výši 132 834,- Kč (včetně DPH).  

5. Vzhledem k tomu, že plnění uvedené v bodě 4. tohoto článku nastalo před uveřejněním smlouvy 

v registru smluv, výše uvedená plnění se tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení. 

 

Článek II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Účastníci dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I této dohody tak, 

že si ponechají vzájemné plnění. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré 

víře. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 



1. Řádným uveřejněním v registru smluv nabyla smlouva účinnosti a veškeré další závazky z ní vyplývající 

jsou nadále v platnosti. 

2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede Ústav 

archeologické památkové péče středních Čech, p.o.,  a to do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze 

smluvních stran. 

6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

V Praze dne 17. 10. 2019 

 

 

 

 

---------------------------------------      ---------------------------------------- 

Jan Osina, jednatel       Mgr. Irena Benková, ředitelka  

Ústavu archeologické památkové 

péče středních Čech, p.o. 

  

 


